— 1 —

四 川 省 教 育 厅

川教函〔2019〕153 号

四川省教育厅关于

2018 年“四川教师风采”典型代表的通报

各市（州）教育行政部门,各高等学校：

     近年来，全省广大教师始终坚持以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指引，深入学习领会习近平总书记对教育工作的

重要论述，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，遵

循教育规律，教书育人，争做“四有”好老师，当好“四个引路

人”，充分展现了广大教师师德高尚、呕心沥血、默默奉献的精

神风貌。

为选树先进典型，激励广大教师执着于教书育人，有热爱教

育的定力、淡泊名利的坚守，弘扬尊师重教的社会新风尚，提振

师道尊严，在教育厅指导下，省教育报刊社组织开展了“四川教

师风采”2018 年度典型代表展评活动。经各市（州）教育行政

部门、各高校积极推荐，媒体记者深入采访，《教育导报》、“川

教之声”等媒体开设专栏宣传报道，集中网络展评候选教师先进

 — 2 —

事迹，评选出西南交通大学黄楠等 10 名教师为“四川教师风采”

2018年度典型代表（见附件），现予以通报。

希望评选出的典型代表珍惜荣誉、再接再厉，不忘初心，潜

心育人，为培养社会主义建设者和接班人作出新的贡献。全省广

大教师要以“四川教师风采”典型代表为榜样，全面贯彻落实全

国、全省教育大会精神，勇挑传播知识、传播思想、传播真理，

塑造灵魂、塑造生命、塑造新人的时代重任，为推动教育事业改

革发展、建设教育强省贡献力量。

附件：“四川教师风采”2018年度典型代表名单

四川省教育厅

2019 年 4月 1 日

 — 3 —

附件

“四川教师风采”2018 年度典型代表名单

黄  楠   西南交通大学

伯  先   成都师范学院

陈学伟   四川农业大学

刘  娜   四川城市职业学院

黄远润   阿坝州马尔康中学

吴秀琼   凉山州甘洛县海棠镇中心小学校

王继林   广元市朝天区汪家乡小学

王  强   乐山市犍为第一中学

李成会   遂宁市射洪县特殊教育学校

宋国莉   巴中市通江中学

 — 4 —

政务公开选项：依申请公开

 四川省教育厅办公室                         2019 年 4 月 1 日印发

	doc_mark
	Content